FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UFMA - FSADU
COMISSÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ,,,-- ~v I..~"<'-:-.

PREGÃO ELETRÔNICO/FSADU n.? 011/2015 /' .'\;:..:

TERMO DE REVOGAÇÃO
PROCESSO LlCITATORIO N° 0009.887441.0001

PREGÃO ELETRONICO N° 011/2015

../.--
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de emissão de

PASSAGENS AÉREAS (Nacional), para atender as necessidades do Projeto: Curso de

Especialização em Educação, Pobreza e Desigualdade Social no Maranhão/CEEPDS (FSADU N°

1123), conforme 1° Termo Aditivo nO 007.082.097.2015, do Contrato nO 007.023.024.2014

UFMAlFSADU. A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA - FSADU,

através do seu Pregoeiro Oficial, o Sr. Moisés Abreu França, no uso de suas atribuições legais,

com base nas razões contidas (fI. 499); no parecer jurídico desta casa (fls. 506 e 507) e

considerando razões de interesse público, resolve REVOGAR o presente feito, tendo em vista que

o objeto deste certamente foi contemplado no processo licitatório N° 0228.603518.0002 por meio

do PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2015, ocorrido na data 07/04/2015, que contratou empresa

especializada na prestação de serviços de Emissão de Bilhetes de Passagens Aéreas (Nacional e

Internacional), para atender as necessidades dos Projetos gerenciados por esta Fundação com

saldos orçamentários remanescentes do Registro de Preços/FSADU 002/2013.

São Luís, 26 de abril de 2016.

~~~~~~~~Lv I Moisés Abreu Franca I
Pregoeiro Oficial

Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA-FSADU

Ratifico os termos apresentados na presente justificativa pelo Sr. Pregoeiro e REVOGO o Pregão
Eletrônico nO011/2015, nos termos do art. 49 da Lei n?8.666/93.

~.Á./I./""-:'i""'~to~!:~~

Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA-FSADU

Rua das Joçaras, Qd44 n"28, Renascença 1- Fone (098)4009-1000- Fax (098) 4009-1003 - E-mail: fsadJ@fsaciJ.org.tx"-CGC{MF)07.a30.71!.'JIXXJ1-12-lnsc Estadual 12.096.429-5 - Cx. Postal 714 -CEP65.075-230 São Luis-MA
I